





Medellín, 19 de Abril de 2013

Doctor **LUIS H. RODRÍGUEZ RAMÍREZ** Alcalde de Ibagué Ibagué - Tolima

Cordial Saludo,

El programa de formación Entre Pares es una apuesta conjunta del Ministerio de Educación Nacional y Microsoft en su Alianza por la Educación. Este programa hace parte de la Ruta de apropiación para el desarrollo profesional docente propuesta por el Ministerio de Educación Nacional. En su desarrollo, este programa forma docentes que asesoran y apoyan a otros docentes de sus mismas Instituciones Educativas en el uso y acceso a diversos recursos informáticos. Desde el 2007 se viene desarrollando esta estrategia en el país, logrando formar más de 12.445 docentes pertenecientes a 50 entidades territoriales.

En el 2012 se realizó la formación de Entre Pares en Ibagué, allí un número importante de docentes se comprometieron decididamente y participaron en la realización del curso, logrando así que Ibagué cumpliera con las metas propuestas por el Ministerio de Educación Nacional.

Debido a la experiencia que se ha visto en los procesos de formación realizados en su municipio se selecciono a Ibagué para realizar el piloto del programa Entre Pares Virtual, por ser esta nueva estrategia, una idea que esta apenas estructurándose no tendríamos una meta de formación establecida. El compromiso de la Secretaría de Educación se basa en realizar la convocatoria y difundirla entre los maestros.

Esperamos que como es característico de este municipio podamos contar con el apoyo de la administración, los contactos preliminares los hemos realizado con la Dra Miriam Lucía Ospina Sánchez, Gerente de Nuevas Tecnologías Ibagué quien tiene suficiente información al respecto del tema que nos convoca.

Para ampliar esta información y resolver inquietudes acerca del Programa puede comunicarse con Yuly Cristina Duque, Coordinadora Técnica del programa a los







teléfonos: (4) 5762200 | Celular: 3218030074, correo:

soporteentrepares@hotmail.com

Muchas gracias por su valiosa colaboración.

Adjuntamos la convocatoria para el curso virtual.

LINA MARÍA CANO VÁSQUEZ

Directora Nacional Expansión Programa Entre Pares Colombia